---

(i) Quam male cesserint vessicantia in hac

pergantibus ( ut Medicorum vulgus solebat )  
accidit tentabatur , plurimi ex his moriebantur

soties delirium , & dysuriam cum tremore  
conjunctam , semperque symptomatum omnium  
augmentum . Placet hic referre singularem Ca-  
sum a me Motuæ observatum : Vir macilens  
constitutionis hac epidemica febre laborabat ,  
sexta morbi die post tene delirium incidit in  
Coma Somnolentum , statim applicari jussus  
medicus vesicantia cruribus ut impetum san-  
guinis a capite averteret ; sed prob dolor ! ex-  
citatus ager a somno , magna vesicula iecore  
plene in cruribus assurgunt , sed eodem fere  
tempore pene tota cutis similibus , sed profun-  
dioribus plagis defodatur , ut mollissima non  
modo linteas , verum ne betæ folia mollissima  
ferre posset , quin totus convelleretur , unde  
breui crescentibus convolutionibus misere pe-  
git . Nec periculo vacabat synapsis morum lico-  
lenium applicatio ; his enim non solum salu-  
tates naturæ motus turbabantur , verum etiam  
doloriferas ulcerationes difficultasse , nec nisi  
longo temporis spatio sanandas relinquebant .  
Hoc ergo inquit col . de Gorter apb . 2 . lib .  
2 . § . v . 3 . Delirium ex tensore in acutis , egre-  
gio locutur sonno , quia sonno placido tensor  
commutatus in materialis , qua critice evanescit .

tur, & qui evadebant, hachetos, debiles, de nonnisi post multum temporis spatium pristinam vigori restituebantur. Tanti interest Reipublica Medicos habere, qui Hyppocratem imitando naturæ vestigiis infisterent, cum, ut recte ait Baglivius. „Qui naturæ obedit, naturæ imperat. Hæc enim regata dat, coacta negat, & amat sui cultores, quos inter cautos adjuvat; temnit audaces, qui nido, ut ajuat, majores extendendo pennas, imperium in naturam exagerando perdunt, & eum (1) Hyppocratem laudent, & in arte medendi ceteris anteponant, ipsi tamen omne aliud potius agunt, quam ut ei, quem laudant, similes efficiantur,,.

Occasionem forte dederat, quantum novi, ignaro Medicorum castui, coctionis leges in hac æpidemica febre parvi pendendi cl. Tissot de febris biliosis Lausannensibus non bene intellecta dissertatio, qua probare contendit fe-

brem

brem illam biliosam apud Lausannense epidemice graffantem medicamentis Emeto-catharticis fuisse curandam. Atquam diversa ab illa fuerit hæc nostra patet, tum ex denotorum numero eadem methodo, qua Lausannenses catorum, tum ex descriptione illius epidemicæ febris a el. Tissot nobis demandata, quæ tentam gastricam, & intermittentem potius, quam continuam inflammatoriam, ut nostra illa erat, designat.